GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DOS FUNDOS ESPECIAIS – GEAFE

Rua Pedro Ivo, 231 – Sala 1.103 – Centro – Florianópolis/SC – CEP 88010-070 – Fone: (48) 3330-2175
geafe@mp.sc.gov.br – www.mp.sc.gov.br

Processo n. 2018/010206/FRBL
Edital de Chamamento Público n. 001/2018/FRBL

3 ª CONVOCAÇÃO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Fundo para Reconstituição de Bens
Lesados (FRBL), Doutor Fábio de Souza Trajano, seguindo o regramento expresso no
Edital de Chamamento Público n. 001/2018/FRBL e no Ato n. 500/2017/PGJ e,
obedecida, rigorosamente, a ordem de classificação expressa no Resultado
Definitivo da Fase de Seleção das Propostas de Trabalho, CONVOCAMOS, nos
termos da Etapa n. 1 da FASE DE CELEBRAÇÃO, as 11 (onze) Organizações da
Sociedade Civil (OSCs), classificadas da 13ª a 23ª colocação, para, no prazo de 15

(quinze) dias corridos, a contar de 4 de junho do corrente ano (prazo final

18/06/2019), apresentar, por via postal (SEDEX ou carta registrada com aviso de

recebimento) ou pessoalmente, no endereço informado no item 7.5.1 do Edital:

1) O seu Plano de Trabalho, o qual deverá conter todos os pormenores referidos
nos itens 8.2.1, 8.2.2. e 8.2.3 do Edital de Chamamento Público n.
001/2018/FRBL;

2) Os documentos comprobatórios do cumprimento dos requisitos legais
necessários à celebração da parceria, discriminados no item 8.2.4 desse Edital
de Chamamento Público n. 001/2018/FRBL.

Reiteramos que, a seleção de propostas não obriga o MPSC a firmar o instrumento de
parceria com quaisquer dos proponentes, os quais não possuem direito subjetivo ao
repasse financeiro (item 9.11 do Edital de Chamamento Público n. 001/2018/FRBL) e
que, o limite global disponibilizado para as parcerias decorrentes desse Chamamento
Público é de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais).

Florianópolis, 03 de junho de 2019.